
           FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO – LEGA NAZIONALE DILETTANTI

                 DIPARTIMENTO CALCIO FEMMINILE
                         PIAZZALE FLAMINIO 9 – 00196 ROMA (RM)

                         TEL. 06 328221 – FAX. 06 – 32822715
                          Indirizzo Internet: www.lnd.it

                            e-mail: segreteria.dcf@postalnd.it

Stagione Sportiva 2013/2014

Comunicato Ufficiale  N° 37  del 30 Ottobre 2013
                 

2. COMUNICAZIONI DEL DIPARTIMENTO CALCIO FEMMINILE

• Il Presidente della L.N.D. Rag. Carlo Tavecchio, in virtù dei poteri a lui  conferiti ai sensi dell’art. 22, 
comma 1), del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  ha provveduto a confermare la nomina  del Prof. 
Antonio Cosentino, Vice Presidente della Lega Nazionale Dilettanti eletto per il corrente quadriennio olimpico, 
quale proprio delegato per la gestione del Dipartimento Calcio Femminile della L.N.D..

• Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti, Rag. Carlo Tavecchio, 

PREMESSO 

- Che le Società partecipanti ai Campionati di Serie A e Serie B  stagione sportiva 2013/2014 hanno 

provveduto ad indicare,  nei termini e secondo le modalità previste dal Comunicato Ufficiale n° 33 del 

18/10/2013 del Dipartimento Calcio Femminile, i 6 componenti del Consiglio del Dipartimento; 

- Che dalla verifica di tali indicazioni sono risultati più suffragati, nelle rispettive aree 
geografiche di riferimento, i Signori: 

Serie A:
AREA NORD: Vincenzo Picheo

AREA CENTRO: Leonardo Marras
AREA SUD: Italo Palmieri

Serie B:
AREA NORD: Sonia Pessotto

AREA CENTRO: Marco Palagiano
AREA SUD: Alessandra Signorile

- Che sono risultati in possesso dei requisiti di eleggibilità stabiliti dal C.U. innanzi richiamato e 
non presentano alcun tipo di incompatibilità; 
- Che nella riunione delle Società del 28/10/2013 i sopra citati Dirigenti sono stati proclamati 

http://www.lnd.it/


eletti quali componenti del Consiglio del Dipartimento Calcio Femminile; 

- Che in tale circostanza, il Presidente della LND nell'ambito delle facoltà all'uopo conferitegli dal 

Regolamento di Lega, ha nominato Coordinatore del Consiglio, tra i sei componenti eletti, il  

Consigliere Leonardo Marras. 

Tutto quanto innanzi premesso 

DELIBERA 

la composizione del Consiglio del Dipartimento nelle persone dei Signori: 

1. Leonardo Marras Coordinatore
2. Vincenzo Picheo Consigliere
3. Italo Calmieri Consigliere
4. Sonia Pessotto Consigliere
5. Marco Palagiano Consigliere
6. Alessandra Signorile Consigliere

Il Consiglio del Dipartimento resta in carica fino alla scadenza del corrente quadriennio olimpico, 
salvo revoca da parte del Presidente della LND, che potrà intervenire per ciascun Consigliere per i sotto 
elencati motivi: 

a) impedimento definitivo; 
b) incompatibilità dell'incarico; 

c) dimissioni volontarie; 

d) retrocessione  della  Società  di  appartenenza  al  Campionato  Regionale;   revoca 

affiliazione, cessazione attività, rinuncia al Campionato di competenza o cambio di attività 

della Società di appartenenza; mutamento di appartenenza ad  area geografica da parte del 

soggetto  titolare  della  carica;  è  fatta  salva,  comunque,  nelle  ipotesi  di  cui  innanzi,  la 

possibilità di nuovo tesseramento con i medesimi requisiti con altra società partecipante 

alla Categoria di competenza. nell'ambito dell'area geografica di appartenenza; 

e)  qualsiasi  altro  motivo  che  comporti  il  venir  meno,  da  parte  del  Dirigente  

interessato, ai requisiti fondamentali legati alla rappresentanza della categoria della Serie A o B 

                        e dell'appartenenza all'area geografica. 

Pubblicato in Roma il 30 ottobre 2013 ed affisso all’albo del Dipartimento Calcio Femminile.

Il Segretario f.f.
(Patrizia Cottini)

Il V.Presidente L.N.D. Delegato
( Antonio Cosentino )

2/37


